
A. Características Generales

Potencia 

1 250 W

1 625 W

2 250 W

2 500 W

Código

4160

4020

4021

4019

Información Adicional

Garantía:

Precauciones / Recomendaciones

País de origen:

1 Año por defecto de 

fabricación en condiciones 

normales de operación.

*No sobrepasar los valores 

eléctricos indicados.                                                                                                                                                                                                                                               

*No utilizar en lugares 

Húmedos.

Hecho en México.              

(Fabricados por Santul)

Numero de 

Hilos

26

41

65

105

Corriente Max.

10A 

13 A

18 A

20 A

Tipo de cable 

SJT

SJT

SJT

Voltaje Maximo de 

Operación

300 V

300 V

300 V

Temperatura 

Maxima de 

Operación

60 ° C

60 ° C

60 ° C

Oficinas:Av de la Luz No 69,Parque Industrial La Luz. Cuautitlán Izcalli, Estado de México,C.P.  54716. Tels.58727290/58722726, Fax.58729969                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Domicilio Fiscal: Calle Victoria #3269,Colonia Bondojito.Del.Gustavo A Madero,México,Ciudad de México C.P. 07850

C. Materiales

Conductor Recubrimiento

Empaquetado / Etiquetado
D. Características Adicionales

Usos

Aluminio recubierto de cobre CCA 

(copper clad aluminum)

Aislamiento individual y cubierta estriada de policloruro de Vinilo 

(PVC),antiflama  y resistente a la propagación de incendios.                 

Ideal para equipos y herramientas 

industriales o para la construcción

*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados.

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo..

Dimensiones

10 AWG

Producto Acotaciones

4019 60 ° C SJT

4021

300 V

4160

4020

B. Dimensiones

Cable Uso Rudo 2 conductores
Santul Herramientas S.A de C.V

Código

Características Técnicas (Eléctricas, / Información General)

Calibre del Conductor

 16 AWG

14 AWG

12 AWG

Numero de 

Conductores

2

2

2

2

Sección 

Transversal "A"
Longitud 

1.31 mm²

2.07 mm²

3.29 mm²

5.26 mm²

100 m

100 m

100 m

100 m

FICHA TÉCNICA


